PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	от  15 декабря 2017 года
	№ 45/297

ст. Бесскорбная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 23 марта 2017 года

№ 36\224 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с статьей 1 Федерального закона от 30 сентября 2017 года  № 286-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 23 марта 2017 года № 36\224 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района» следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 1.6 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
« 1.6. в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более трех лет, в следующих случаях:

ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».

2) пункт 2 решения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Кирин).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Бесскорбненского сельского

поселения Новокубанского района

________________С.А.Майковский
	Председатель Совета Бесскорбненского
сельского поселения Новокубанского района

____________________А.В.Деревянко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Решения Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 15.12.2017г. № 45/297

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 23 марта 2017 года

№ 36\224 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»

Проект внесен:

Глава Бесскорбненского сельского

поселения Новокубанского района                                                  С.А.Майковский

Проект составлен:

Главный специалист

Бесскорбненского сельского поселения

Новокубанского района

                                 Н.Н.Мягкова

Проект согласован:

Председатель Совета

Бесскорбненского сельского поселения

Новокубанского района                                                               А.В.Деревянко

Главный специалист

Бесскорбненского сельского поселения

Новокубанского района                                                                   И.В.Шнахова

Специалист  первой категории

Бесскорбненского сельского поселения

Новокубанского района                                                                   М.А.Чечеткина